ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:             /UBND-YT

V/v cách ly y tế đối với người

đến từ vùng đang có dịch.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày        tháng 7 năm 2021

    Kính gửi:

     - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

     - Giám đốc Trung tâm y tế.

 Thực hiện Công văn số 9215/UBND-VX ngày 29/6/2021 của UBND tỉnh

về việc triển khai Công văn số 5051/BYT-MT ngày 23/6/2021 về việc cách ly y tế

đối với người đến từ vùng đang có dịch;

 Chủ tịch UBND huyện-Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19,

yêu cầu Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn, Giám đốc Trung tâm Y tế thực

hiện biện pháp kiểm soát người về từ các địa bàn có trường hợp mắc COVID-19

trong cộng đồng theo đúng các quy định của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống

dịch COVID-19 và Bộ Y tế, cụ thể như sau:

 1. Yêu cầu tất cả những người đến từ các tỉnh, thành phố ghi nhận trường

hợp mắc COVID-19 trong cộng đồng bắt buộc phải khai báo y tế trung thực, chịu

trách nhiệm về các thông tin khai báo để phân loại các đối tượng nguy cơ.

 2. Thực hiện cách ly y tế đối với những người tiếp xúc gần với trường hợp

xác định mắc COVID-19 (F1) hoặc người tiếp xúc với người tiếp xúc gần với

trường hợp mắc COVID-19 (F2).

 3. Thực hiện theo dõi sức khỏe và yêu cầu hạn chế tiếp xúc với những

người xung quanh, không tham gia các hoạt động tập trung đông người trong

vòng 14 ngày đối với những người từng đến các địa điểm có người mắc COVID-

19 ở, lưu trú, khu vực phong toả (cách ly vùng) do có trường hợp mắc COVID-19

trong thời gian theo thông báo của UBND cấp tỉnh. Nếu có dấu hiệu sốt, ho, đau

họng, khó thở hoặc có biểu hiện mất vị giác phải thông báo ngay cho cơ sở y tế

nơi gần nhất để được hướng dẫn quản lý sức khỏe kịp thời.

 4. Đối với những người không thuộc đối tượng nêu tại mục 2, mục 3 của

Công văn này, thực hiện nghiêm các biện pháp phòng bệnh chung theo quy định.

 Yêu cầu Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn, Giám đốc Trung tâm Y

tế thực hiện nghiêm nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- BT, PBT TT HU (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-02T12:19:37+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-02T15:38:38+0700

		2021-07-02T15:40:26+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-02T15:40:49+0700